

**SENSUS STUDIEFÖRBUND SKÅNE-BLEKINGE**  
**ÅRSREDOVISNING 2022**

845000-5577

Styrelsen för Sensus studieförbund region Skåne-Blekinge får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Allmänt om verksamheten

#### Organisation

Sensus studieförbund region Skåne-Blekinge är en av sex regioner inom Sensus studieförbund. Tillsammans bedriver vi folkbildningsverksamhet i hela Sverige. Regionen är en ideell förening med 31 nationellt anslutna medlemsorganisationer och ett stort antal samverkansparter. Regionstyrelsen ansvarar för att verksamheten i regionen utvecklas långsiktigt enligt Sensus stadgar, vision och identitet. Regionledningen ansvarar för att verksamheten genomförs och utvecklas enligt Sensus strategier och mål, på både kort och lång sikt.

Sensus bedriver folkbildningsverksamhet i alla kommuner i Skåne och Blekinge, och har även viss regional verksamhet. Studielokaler och kontor finns i Helsingborg, Kristianstad, Lund, Malmö och Ronneby, samt musikhusverksamhet i Helsingborg och Landskrona.

#### Folkbildningens mål och syfte

Riksdagen har beslutat om ett särskilt mål för den statliga folkbildningspolitiken<sup>1</sup>:

*Folkbildningen ska ge alla möjlighet att tillsammans med andra öka sin kunskap och bildning för personlig utveckling och delaktighet i samhället.*

Syftet med statens stöd till folkbildningen och villkor för statsbidraget anges i *Förordningen om statsbidrag till folkbildningen*<sup>2</sup>.

- stödja verksamhet som bidrar till att stärka och utveckla demokratin
- bidra till att göra det möjligt för en ökad mångfald människor att påverka sin livssituation och skapa engagemang att delta i samhällsutvecklingen
- bidra till att utjämna utbildningsklyftor och höja bildnings- och utbildningsnivån i samhället
- bidra till att bredda intresset för och öka delaktigheten i kulturlivet

---

<sup>1</sup> "Allas kunskap - allas bildning" proposition 2013/14:172 <http://www.regeringen.se/sb/d/108/a/235700>

<sup>2</sup> Förordning (2015:218) om statsbidrag till folkbildningen

[http://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning-2015218-om-statsbidrag-till\\_sfs-2015-218](http://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning-2015218-om-statsbidrag-till_sfs-2015-218)

Sensus är ett av tio statsbidragsberättigade studieförbund, godkända av Folkbildningsrådet. Den regionala verksamheten vägleds av mål och prioriteringar i kulturplaner från Region Skåne och Region Blekinge. Samarbeten med folkbildningen och dess aktörer är en del inom den regionala kultur- och samverkansmodellen.

Den lokala verksamheten, studiecirkelar, kulturarrangemang och annan folkbildning, genomförs till största delen i samverkan med lokala samverkansparter och Sensus Skåne-Blekinges ca 1 200 cirkelledare.

De 38 kommunerna i Skåne och Blekinge ser på folkbildningen/studieförbundens verksamhet med varierande angelägenhetsgrad. Sex av de skånska kommunerna<sup>3</sup> ger inte kommunalt verksamhetsbidrag till studieförbunden.

#### Om Sensus

*Sensus stadgar*<sup>4</sup>, fastställda av förbundsstämman 2019 fastställer bland annat *Grund* och *Verksamhetsidé*.

*Sensus Identitet*<sup>5</sup> beskriver vår vision, vår färdriktning och ambitionsnivå för hur vi vill att studieförbundet ska verka i samhället. Den är en plattform för strategi och verksamhetsutveckling. Den beskriver också vårt synsätt på bildning och kultur. Livsfrågor, rättighetsbaserat förhållningssätt, ett aktivt hållbarhetsarbete samt långsiktiga kvalitativa relationer baserade på kunskap och erfarenheter kännetecknar vårt arbete i vardagen.

#### Säte Sensus Skåne-Blekinge

Föreningen har sitt säte i Malmö.

---

<sup>3</sup> Staffanstorps, Vellinge, Höör, Höganäs, Hässleholm samt Trelleborgs kommun.

<sup>4</sup> Sensus stadgar, fastställda av förbundsstämman 2019, <https://www.sensus.se/resurser/stadgar/>

<sup>5</sup> Sensus identitet, fastställd av förbundsstämman 2015, <https://www.sensus.se/om-sensus/identitet/>

## Främjande av ändamålet

### Mål Sensus Skåne-Blekinge

Sensus Skåne-Blekinge årsstämma 2022 fastställde regionens långsiktiga mål<sup>6</sup>:

Måluppfyllnad följs systematiskt upp med olika verktyg, i samråd, rapporter och undersökningar:

att förtydliga och stärka Sensus värdegrund och profil

- medarbetarundersökning (årligen, dock ej 2022), samt externt via ledarutbildningar, sociala medier (Facebook och Instagram), regionala nyhetsbrev och hemsida ([www.sensus.se/skane-blekinge](http://www.sensus.se/skane-blekinge))

att finnas där mötesplatser för bildning och kultur utvecklas

- vi deltar aktivt i dessa sammanhang, och bidrar till att skapa relationer mellan olika aktörer

att vara en aktiv part i samverkan med kommuner, regioner och andra samhällsaktörer

- vi agerar för och initierar nya samverkansplattformar, samt deltar aktivt i samråd och i samarbetsorganisationer på kommunal och regional nivå.

att vara en aktiv part i samverkan med medlemsorganisationer, samverkansparter och civilsamhällets organisationer

- vi deltar aktivt i samverkansmöten.

att vara en attraktiv arbetsgivare och en attraktiv arbetsplats

- medarbetarundersökning, medarbetarsamtal, regionsamlingar

att ha en ekonomi i balans och bygga eget kapital, och samtidigt öka Sensus intäkter av offentliga bidrag samt andra intäktskällor

- ekonomi- och verksamhetsuppföljning löpande och kvartalsvis, årsredovisning.

att säkerställa en god kvalitet i all verksamhet

- systematiskt kvalitets- och etikarbete med verksamhetsgranskning, självvärdering av kvalitetsarbete och etikarbete i enlighet med Studieförbundens<sup>7</sup> gemensamma överenskommelser.

att arbeta aktivt med omvärldsbevakning och framtidsfrågor

- delta aktivt vid regionala och kommunala arrangemang om folkbildning och kultur, samt samverka lyhört med våra medlemsorganisationer och samverkansparter avseende utvecklingsbehov.

---

<sup>6</sup> Sensus Skåne-Blekinge Huvudsaklig Inriktning 2020 – 2024, fastställd av regionsstämma 2020, revideras 2022

<sup>7</sup> Studieförbunden i samverkan, ideell förening, samtliga 10 studieförbunds gemensamma intresseorganisation

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
Verksamhetens intäkter	51 768	44 084	42 801	52 128	53 409
Verksamhetens kostnader	-53 506	-46 235	-41 347	-53 247	-53 858
Finansiella poster	-14	17	17	17	18
Årets resultat	-1 752	-2 133	1 472	-1 102	-431
Balansomslutning	13 202	14 871	14 191	12 848	13 595
Medelantal anställda (tjm), st.	44	42	39	45	47
Personalkostnad					
- fast anställd personal	25 617	24 299	20 604	23 231	23 047
- cirkelledare, kulturarbetare m.fl.	6 242	3 873	3 997	8 239	7 617
Total personalkostnad	31 859	28 172	24 601	31 470	30 664
Personalkost. i % av verk. intäkter	62,0	64,0	57,0	60,0	57,0
Soliditet (%)	2,0	14,0	30,0	22,0	29,0
Kassalikviditet (%)	97,0	112,0	142,0	128,0	140,0
Eget kapital i (%) av oms.	0,8	4,9	10,0	5,4	7,3
Utgående eget kapital	395	2 147	4 280	2 808	3 910
Föreningens verksamhet, måluppfyllelse i sammandrag					
Antal studietimmar, st.	105 117	99 115	138 162	215 444	202 815
varav bidragsberättigade	97 170	90 537	131 235	208 087	195 363
Medarbetarindex*	0	4	4	4	4
Antal kommuner i Skåne (33) Blekinge (5) med rapporterings- bar folkbildning	38	38	38	38	37

För definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.

\* Från 2017 har medarbetarundersökningar genomförts två gånger årligen och ett vägt värde av dessa har rapporterats 2018–2021. Under 2022 har ingen motsvarande medarbetarundersökning gjorts.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

#### Verksamhet

Den totala verksamhetsvolymen har under året uppgått till 105 117 studietimmar, varav verksamhet med riktade medel (inkl. asylsökande) 6 104 timmar. År 2022 inleddes med fortsatta restriktioner p.g.a. coronapandemin, och återgången till huvudsakligen fysisk verksamhet

präglades av en viss tröghet, i kombination med ökat kvalitetsfokus. För ordinarie folkbildningsverksamhet, jämförbar med föregående år, är volymen studietimmar + 7,4 %. Antal genomförda arrangemang är + 14 % och antal unika deltagare + 13,7 % jämfört med 2021. Sensus Skåne-Blekinge nådde verksamhetsmässigt inte budgeterade timmar avseende den traditionellt finansierade folkbildningen, men har under året en stark utveckling avseende andelen unika deltagare proportionerligt gentemot antal studietimmar och tidigare års resultat.

Inom verksamheten med riktade medel (inkl. asylsökande) har omfattning och antal deltagare ökat jämfört med föregående år, med drygt 242 %. Främsta anledningar till detta är våra väl upp-arbetade kontakter och våra uppsökande arbetsätt som gav utväxling 2022. Att utveckla relevant verksamhet för nyanlända, och fördjupade samarbeten med trossamfund och föreningar inom olika kulturområden är ett prioriterat utvecklingsområde. Vi når en ökad mångfald av människor och ger ett betydelsefullt stöd för de som är nya i Sverige att påverka sin livssituation.

Regionen har även efter att pandemin släppte sitt grepp fortsatt arbeta med/erbjuda digital folkbildning och digital pedagogik. Att nå fler, och bredare, med folkbildningens metoder tack var möjligheten att delta på distans, är ett arbetsätt som är här för att stanna, och det rimmar väl med en alltmer digital samtid.

Den positiva utvecklingen av regionens samverkan med Svenska kyrkan fortsätter. Relationerna med pastorat, församlingar och stift stärks i samarbeten, kontakter och med stöd av Sensus olika studiematerial och organisationsutvecklingsinsatser, det senare under 2022 även i form av en ESF-finansierad insats, "BODEK - behovsstyrd kompetensutveckling". Kyrkomusiken är ett betydande regionalt och lokalt verksamhetsområde. Kyrkokörer, gospelkörer, kyrkomusik och musikarrangemang i kyrkorna erbjuder upplevelser för ett mycket stort antal människor, i alla kommuner i Skåne och Blekinge. Under 2022 kunde vi glädjande nog återstarta en stor del av denna verksamhet, efter pandemiåren.

### Förvaltning

Regionstyrelsen, som utsågs vid årsstämman i maj 2022, en årsstämma som genomfördes som ett hybridmöte (de flesta var fysiskt närvarande, men några ombud och styrelseledamöter deltog digitalt, via Zoom), valdes med två års mandat och består av tretton ledamöter, inklusive representant för anställda. Vid regionstämman omvaldes Reino Fridh som ordförande. Åtta av ledamöterna är nya i sitt uppdrag, en av dessa är sedan hösten 2021 adjungerad ledamot. Styrelsens arbetsutskott har fem ledamöter. Under året har styrelsen haft sju ordinarie sammanträden, varav ett var en del av en utvecklings- och lärkonferens. Styrelsens arbetsutskott har haft sju sammanträden. Förtroendevalda och regionchef har deltagit vid Rådslag arrangerade av Förbundsstyrelsen. Ordförande har deltagit på ordförandemöten arrangerade av Förbundsstyrelsen. Medarbetare har medverkat i förbundsgemensamma utvecklingsprocesser, och regionchef deltar i förbundsgemensamma chefsmöten, biträdande regionchef i Gemensamma Funktioners styrgrupp, GF-rådet. I oktober deltog en majoritet av regionens anställda vid Sensus Medarbetardagar 2022 som genomfördes på Djurönäset i Stockholm.

### Utvecklingsområden 2023

Uppdraget att implementera regionens Huvudsakliga Inriktning 2022–2026 (en uppdatering av HI 2020–2024) fortsatte under 2022. HI initierar ett framåtblickande utvecklingsarbete som blir mer och mer angeläget i och med att omvärldens förändringar påverkar oss. Under 2022 och in i framtiden noterar vi ett antal risker och utmaningar i samhället som påverkar oss som studieförbund:

- Pandemin som påverkade samhället som helhet under två år har också drabbat studieförbundens verksamhet långsiktigt.
- Vi ser en samhällsutveckling där segregering, utanförskap och en utmaning av vår svenska demokrati är riskfaktorer.
- Den offentliga finansieringen av folkbildningen hotas. I efterdyningarna av pandemin, och de bedrägeriattacker med efterföljande granskningar som drabbat studieförbunden, ser vi en uppförbacke ekonomiskt, men framför allt verksamhetsmässigt och ideologiskt. De kommunala verksamhetsbidragen har minskat under en lång följd av år, vilket kan ses som ett hot mot vår fortsatta verksamhet inom den traditionella folkbildningen. Studieförbunden utmanas och ifrågasätts av olika aktörer, på ett sätt som vi inte mött tidigare. Samtidigt är folkbildningens roll i samhället mer betydande än på mycket lång tid. Att bidra till livslångt lärande och till ett demokratiskt och hållbart samhälle, att möta behovet hos grupper som står längre ifrån, att stödja integration och inkludering är bara några exempel på områden där folkbildningens insatser är fortsatt viktiga. Det medför stora utmaningar, men även stora möjligheter för oss att verka på ett positivt sätt samhället och i vår dialog med medlemsorganisationer och andra samverkansparter.
- Vi har under åren 2015 och framåt lärt oss att arbeta på ett sätt som gör att vi med folkbildningens metoder och insatser kan möta lärandebehov hos människor på flykt. Under 2022 har vi sett starten på ett krig i Europa, i vår geografiska närhet, och våra insatser för att möta människor i ett utsatt läge blev återigen högst nödvändiga. Inför 2023 står vi fortsatt redo att som folkbildare agera. De återstår dock att se vilka medel vi kommer att förfoga över för detta ändamål.

Det är framför allt för att möta ovan nämnda samhällsutmaningar som regionen arbetar med att utveckla och bredda sin verksamhet. Under flera år har regionen strategiskt vidareutvecklat verksamhet för att stärka både ekonomi och kompetens. Med strama ekonomiska förutsättningar arbetar vi för att både behålla befintlig verksamhet och relationer, samtidigt som vi vidareutvecklar nya arbetssätt och finansieringsmöjligheter under 2023. Under 2020 startade vår pågående kraftsamling för att stärka och skärpa kompetens och profil inom de i Huvudsaklig Inriktning utpekade verksamhetsområdena:

- Hållbarhet
- Demokrati och Rättigheter
- Idé, organisering och ledarskap
- Livsfrågor, hela människan
- Arbetsliv

Förutom kompetens och profil, arbetade vi under 2022 med att utveckla vår organisationskultur och våra arbetssätt (verksamhet och kvalitet). Vi är organiserade i hemgrupper (enheter) utifrån

de fem huvudområdena ovan, samt hemgruppen Resurs och Stöd. En hemgruppsledare finns för varje hemgrupp.

Ur det externa perspektivet fortsatte vi under 2022 att prioritera relationer, verksamhet och kompetens i samarbeten med medlemsorganisationer, samverkanspartner och ett stort antal andra aktörer. För 2023 och framåt kommer vi att behöva fördjupa och skärpa vårt arbete ännu mer för att vara en relevant och framåtblickande folkbildningsaktör. Vi kommer också att genomföra en organisationsöversyn i samband med att en del extern finansiering upphör.

### **Resultat och ställning**

Årets resultat uppgår till -1 752 tkr

Utgående balans för eget kapital 2022-12-31 är 395 tkr

Regionens utfall 2022 slutar på -1 752 tkr. Underskottet kan hänföras till ökade personalkostnader, ökade hyres- och lokalkostnader, vissa engångskostnader i samband med flytt till nya lokaler samt, pga. omorganisation ett minskat nettotillskott från icke bidragsberättigade utbildningar (Arbetsliv). Regionen hade också inför 2022 räknat med ett ökat nettotillskott från ett ökat antal sålda tjänster (kompetens).

Regionen redovisar en ökad omsättning jämfört med föregående år och totalt sett ett ökat antal verksamhetstimmar under 2022 jämfört med 2021 (ökning inom annan folkbildning och kulturprogram och minskning när det gäller studiecirklar och icke bidragsberättigade arbetslivsutbildningar). Detta har totalt sett lett till ökade deltagarintäkter jämfört med 2022. Ordinarie statsbidrag, region- och kommunbidrag har tillsammans ökat med ca 1 mnkr jämfört med föregående år.

Regionen redovisar en avsevärd ökning när det gäller statsbidraget för Särskilda folkbildningsinsatser. Ett ökat uppdrag inom dessa verksamheter innebar en ökning av regionens intäkter med 2,3 mnkr jämfört med budget. Denna verksamhet har också lett till ökade verksamhetskostnader, men totalt sett har uppdraget gett ett tillskott till finansiering av regionens gemensamma kostnader och årets resultat har påverkats positivt.

Regionen arbetar med att söka externa projektmedel för folkbildningsverksamhet som går i linje med regionens Huvudsakliga inriktning. Regionen arbetar också med att kunna sälja tjänster (kompetens) till externa aktörer (till exempel organisationer och kommuner). Under året har den sammanlagda omsättningen inom dessa områden uppgått till närmare 12,4 mnkr. Delar av detta arbete har lett till ökade kostnader för nyanställd personal, konsulter och ledare. Regionen har också gjort personalförstärkningar av regionens verksamheter och stödfunktioner. Under året har regionens kostnader för anställd personal (ej ledare i folkbildnings-verksamhet) ökat med 1,5 mnkr jämfört med föregående år.



För att säkerställa en stabil ekonomisk och verksamhetsmässig grund för framtiden har Sensus Förbundsstyrelse den 30 mars 2023 beslutat om en kapitaltäckningsgaranti för 2023 till region Skåne-Blekinge om 6 000 000 kr. Se vidare not 18.

Resultatet av regionens verksamhet samt den ekonomiska ställningen vid räkenskapsårets utgång framgår i övrigt av efterföljande resultaträkning och balansräkning med noter.

#### Förslag till resultatdisposition

Balanserade medel	2 147 043
Årets underskott	-1 752 020
Totalt eget kapital inklusive årets underskott balanseras i ny räkning	395 023

Styrelsen föreslår stämman att årets resultat -1 752 020 kronor överförs i ny räkning.

Styrelsen föreslår stämman att de balanserade vinstmedlen 395 023 kronor balanseras i ny räkning.

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

## Resultaträkning

Tkr

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
<b>Verksamhetens intäkter</b>			
Deltagar- och försäljningsintäkter	2	10 509	9 208
Bidrag	3	37 196	31 210
Övriga intäkter	4	4 063	3 666
<b>Summa verksamhetens intäkter</b>		<b>51 768</b>	<b>44 084</b>
<b>Verksamhetens kostnader</b>			
Direkta verksamhetskostnader		-7 465	-6 106
Övriga externa kostnader	5,6	-14 016	-11 905
Personalkostnader	7	-31 859	-28 172
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-166	-52
<b>Summa verksamhetens kostnader</b>		<b>-53 506</b>	<b>-46 235</b>
<b>Verksamhetens resultat</b>		<b>-1 738</b>	<b>-2 150</b>
<i>Resultat från finansiella investeringar</i>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		21	46
Räntekostnader och liknande resultatposter	9	-35	-28
<b>Summa resultat från finansiella investeringar</b>		<b>-14</b>	<b>17</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-1 752</b>	<b>-2 133</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>-1 752</b>	<b>-2 133</b>

## Balansräkning

Not

2022-12-31

2021-12-31

Tkr

		2022-12-31	2021-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	8	900	659
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>900</b>	<b>659</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>900</b>	<b>659</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		1 855	1 267
Övriga kortfristiga fordringar	11	12 621	10 751
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	12	1 950	1 354
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>16 426</b>	<b>13 372</b>
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank	13	798	920
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>798</b>	<b>920</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>17 224</b>	<b>14 292</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>18 124</b>	<b>14 951</b>

## Balansräkning

Not

2022-12-31

2021-12-31

Tkr

<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
Eget kapital vid räkenskapsårets början		2 147	4 280
Årets resultat		-1 752	-2 133
<b>Eget kapital vid räkenskapsårets slut</b>		<b>395</b>	<b>2 147</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Checkräkningskredit	14	4 922	80
Leverantörsskulder		2 203	2 160
Övriga kortfristiga skulder	15	735	551
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	16	9 869	10 013
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>17 729</b>	<b>12 804</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>18 124</b>	<b>14 951</b>

## Noter

Tkr

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Fr. o. m. räkenskapsåret 2014 upprättas årsredovisningen med i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2012:1) avseende årsredovisning (K3).

#### Intäkter

Årets kommun- och regionbidrag intäktsförs vid inbetalning och statsbidrag intäktsförs vid beslut. Intäkter redovisas, i enlighet med försäljningsvillkoren, i samband med att tjänst utförs. Sensus studieförbund är inte momspliktigt.

#### Anläggningstillgångar

Inventarier vars anskaffningsvärde understiger 20 tkr har kostnadsförts direkt.

#### Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar enligt plan. Avskrivningar förs systematiskt över den bedömda ekonomiska livslängden. Härvid tillämpas följande avskrivningstider:

Inventarier 5 år

Datorer 3 år

För ombyggnadskostnader på Södra Vallgatan har i Malmö har avskrivningstiden 3 år tillämpats.

#### Fordringar

Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas blir betalt.

#### Leasingavtal

Samtliga leasingavtal är hyresavtal och redovisas därmed som operationella.

#### Koncernkonto

Sensus koncernkonto i Swedbank omfattar alla banktillgångar i Sensus studieförbund. Alla enheter är anslutna och förfogar självständigt över sina likvida medel på separata konton i systemet. Koncernkontot har till ändamål att skapa underlag för gemensam avkastning för hela förbundet och undanröja likviditetssvackor. Riksförbundet tillgodoräknas bankränta på hela behållningen och betalar sedan fast ränta till regionerna genom särskilt beslut. I de fall då regionerna behöver utnyttja internkrediten på kontot betalas ränta enligt särskilt beslut.

### Nyckeltalsdefinitioner

Personalkost. i % av verk. intäkter

Personalkostnader i procent av verksamhetens intäkter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Kassalikviditet (%)

Omsättningstillgångar exklusive lager och pågående arbeten i procent av kortfristiga skulder. Den interna checkkrediten räknas alltid som kortfristig skuld.

Eget kapital i (%) av oms.

Eget kapital i procent av verksamhetens intäkter.

### Not 2 Deltagar- och försäljningsintäkter

	2022	2021
Deltagarintäkter	10 313	8 968
Materialintäkter	196	240
<b><i>Summa</i></b>	<b>10 509</b>	<b>9 208</b>

### Not 3 Bidrag

	2022	2021
Statsbidrag ordinarie	18 040	17 162
Statsbidrag särskilda folkbildningssatsningar*	3 924	2 128
Regionbidrag**	3 138	3 395
Länsstyrelsebidrag TIA	0	43
Kommunbidrag	3 715	3 782
Övriga bidrag	8 378	4 702
–	<b>37 196</b>	<b>31 210</b>

\* Bidrag särskilda folkbildningssatsningar ingår ej i det ordinarie statsbidraget och kan komma att justeras under 2022 i samband med att Folkbildningsrådet (FBR) genomför slutavräkning för 2021.

\*\* Region Skåne och Region Blekinge

#### Not 4 Övriga intäkter

	2022	2021
Sålda tjänster	2 201	1 345
Övriga intäkter bestående huvudsakligen av kostnadsersättningar i verksamheten	669	1 385
Lokalintäkter	1 193	936
<b><u>Summa</u></b>	<b>4 063</b>	<b>3 666</b>

#### Not 5 Operationella leasingavtal

	2022-12-31	2021-12-31
<b>Framtida minimileasingavg, som ska erläggas avseende icke uppsägningsbara leasingavgifter</b>		
Förfaller till betalning inom ett år	5 086	4 568
Förfaller till betalning senare än ett men inom fem år	14 502	16 829
	<b>19 588</b>	<b>21 397</b>
Under perioden kostnadsförda leasingavgifter*	4 847	3 759
	<b>4 847</b>	<b>3 759</b>
<b>Framtida minimileasingavg som kommer att erhållas avseende icke uppsägningsbara leasingavgifter</b>		
Förfaller till betalning inom ett år	-1 119	-1 229
	<b>-1 119</b>	<b>-1 229</b>
Under perioden erhållna variabla leasingavgifter**	-1 193	-936
	<b>-1 193</b>	<b>-936</b>

\* I regionens redovisning utgörs den operationella leasingen i allt väsentligt av hyrda kontors- och verksamhetslokaler. Vid utgången av 2022 hade regionen totalt 7 hyreskontrakt med olika löptider. Tidigare hyreskontrakt gällande Studentgatan i Malmö sades upp per 31 mars 2022 och är sedan 1 april 2023 ersatta med ett hyreskontrakt avseende Södra Vallgatan i Malmö.

\*\* En del av kontorslokalerna på Södra Vallgatan (jan-mars Studentgatan) i Malmö hyrs ut internt till Sensus eller till medlemsorganisationer/samarbetspartners, se \*1. Det är tillsvidareavtal med kortare uppsägning än 12 månader.

**Not 6 Övriga externa kostnader**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Lokalkostnader	6 330	4 482
Förbrukningsinventarier	325	340
Reparation och underhåll	23	1
Frakt och transport	340	5
Reskostnader	609	276
Marknadsföring	126	187
Kontorskostnader	521	538
Förvaltningskostnader - revision	107	131
Förbundsgemensamma kostnader	4 446	4 391
Övriga externa tjänster	968	1 389
Övriga externa kostnader	221	165
–	<b>14 016</b>	<b>11 905</b>

**Not 7 Löner, andra ersättningar och sociala kostnader**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<i><u>Löner, och ersättningar</u></i>		
Styrelsen	266	232
Anställda tjänstemän	17 819	16 847
Arvoderade cirkelledare	997	1 000
Arvoderade kulturarbetare, övriga verksamhetsledare	3 798	2 028
	<b>22 881</b>	<b>20 106</b>
<i><u>Sociala avgifter enligt lag och avtal</u></i>		
Styrelsen	42	39
Anställda tjänstemän	5 469	5 109
Arvoderade cirkelledare	301	235
Arvoderade kulturarbetare, övriga verksamhetsledare	837	467
	<b>6 649</b>	<b>5 850</b>



	2022	2021
<i><u>Pensionskostnader</u></i>		
Anställda tjänstemän	1 559	1 283
Arvoderade cirkelledare	31	51
Arvoderade kulturarbetare, övriga verksamhetsledare	11	261
Särskild löneskatt pensionskostnader	382	379
	<b>1 984</b>	<b>1 975</b>
<i><u>Styrelseledamöter och andra befattningshavare</u></i>		
Styrelsen antal ledamöter	12	11
-varav män	8	6
Ledande befattningshavare antal:		
Regionchef	1	1
-varav män	1	1
Hemgruppsledare		
	7	6
-varav män	0	0
Medeltal antal anställda tjänstemän		
	44	42
-varav män	9	9
Antal ledare:		
Cirkelledare	1 203	1 126
-varav män	442	420
Kulturarbetare, övriga verksamhetsledare		
	646	505
-varav män	343	257

**Not 8 Inventarier och installation på annans fastighet**

	2022-12-31	2021-12-31
Inventarier, Ingående anskaffningsvärde	1 701	1 003
- Årets inköp	407	699
- Försäljningar/utrangeringar	-683	
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 425</b>	<b>1 701</b>
Ingående avskrivningar	-1 043	-991
Försäljningar/utrangeringar	683	
Årets avskrivningar	-166	-52
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-526</b>	<b>-1 043</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>900</b>	<b>659</b>

Därav installation på annans fastighet

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 445 Tkr

Utgående ackumulerade avskrivningar -53 Tkr

Utgående restvärde enligt plan installation på annans fastighet 392 Tkr

**Not 9 Finansiella poster**

	2022-12-31	2021-12-31
Ränteintäkter	21	46
Räntekostnader	-35	-28
<b><u>Summa</u></b>	<b>-14</b>	<b>17</b>

**Not 10 Disposition av vinst eller förlust**

	2022-12-31	2021-12-31
Balanserade medel	2 147	4 280
Årets överskott/underskott	-1 752	-2 133
<b>–</b>	<b>395</b>	<b>2 147</b>

**Not 11 Övriga kortfristiga fordringar**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Statsbidrag ordinarie	8 791	8 602
Statsbidrag särskilda folkbildningssatsningar	779	100
Kommunbidrag	156	0
Lönebidrag	52	43
Övriga bidrag	2 786	1 958
Skattefordran	19	21
Övriga poster	39	26
	<b>12 621</b>	<b>10 751</b>

**Not 12 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Upplupna intäkter	524	299
Förutbetalda kostnader	1 426	1 054
	<b>1 950</b>	<b>1 353</b>

**Not 13 Kassa och bank**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Bank*	798	920
Handkassor	0	0
–	<b>798</b>	<b>920</b>

\* Räntekonto 11 Tkr, Bidragskonto I Allm. arvsfonden 5 Tkr, Bidragskonto II Allm. arvsfonden 780 Tkr

**Not 14 Checkräkningskredit**

Internlimit koncernkonto Sensus

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	10 000	-

**Not 15 Övriga kortfristiga skulder**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Personalens källskatt	684	489
Särskild inkomstskatt	7	19
Övriga kortfristiga skulder	43	43
	<b>735</b>	<b>551</b>

**Not 16 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Upplupna löner	491	368
Semesterlöner	967	917
Upplupna sociala avgifter	761	642
Upplupen löneskatt pensionskostnader	33	33
Förutbetalda hyresintäkter	227	215
Avgift till Sensus riksförbund	4 445	4 391
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2 946	3 446
	<b>9 870</b>	<b>10 012</b>

**Not 17 Ställda säkerheter**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Ställda säkerheter	0	0
Eventualförpliktelser	0	0
	<b>0</b>	<b>0</b>

### **Not 18 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut**

Som en följd av att Region Skåne-Blekinge under lång tid har haft en svag ekonomisk utveckling som bland annat lett till ett nästan obefintligt eget kapital beslutade Sensus Förbundsstyrelse den 30 mars att med omedelbar verkan överta den nuvarande region Skåne-Blekinge regionstyrelses uppdrag och ansvar. Regionstyrelsen entledigades från sina uppdrag med omedelbar verkan. Förbundsstyrelsen beslutade också om att utställa en kapitaltäckningsgaranti för 2023 till Region Skåne-Blekinge om 6 Mnr.

Från och med 30 mars leds regionen av en interimistisk styrelse vars uppgift är att skapa förutsättningar för en stabil ekonomisk och verksamhetsmässig grund för framtiden. Ett av den interimistiska regionstyrelsens första beslut var att avsluta den dåvarande regionchefens tjänst samt att utse Birgitta Sundström som interimistisk regionchef med tillträde direkt i samband med uppsägningen av den tidigare regionchefen var genomförd. En åtgärdsplan tas nu fram med ambition att skapa stabilitet och långsiktig hållbarhet för regionen. I den ligger också att förbereda för regionstämma då bland annat en ny regionstyrelse ska väljas.

Malmö den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter

Kerstin Kyhlberg Engvall  
Ordförande

Patric Schröder  
Vice ordförande

Anders Johansson

Ann-Marie Ericson

Elisabeth Falkemo

Fredrik Mandelin

Gunnar Persson

Hannah Kroksson

Jakob Schwartz

Shaimaa Abdelhady

Sofia Östling

Heidi Simonsen  
personalrepresentant

Magnus Pejler  
personalrepresentant

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Jesper Stuesson  
Auktoriserad revisor  
KPMG AB

Madeleine Anderberg  
Förtroendevald revisor
